

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۴ سپتمبر ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۰۳ سپتمبر ۲۰۲۴

"جنین فقط آغاز است": ارتش اسرائیل کرانه باختری را به عنوان منطقه جنگی طبقه بندی کرد
فلسطینی‌ها در سرزمین‌های اشغالی هدف اصلی عملیات اسرائیل را تخریب بی‌مورد می‌دانند.



(اعتبار عکس ALAA BADARNEH/EPA)

به گفته مقامات امنیتی که با اسرائیل هیوم گفتگو کرده اند، ارتش اسرائیل در داخل کرانه باختری اشغالی را به عنوان "دومین جبهه حساس، بلافاصله پس از غزه" طبقه بندی کرده است. [https://www.israelhayom.com/2024/09/03/israel-to-classify-west-bank-as-combat-](https://www.israelhayom.com/2024/09/03/israel-to-classify-west-bank-as-combat-zone-amid-dramatic-escalation/)

[zone-amid-dramatic-escalation/](https://www.israelhayom.com/2024/09/03/israel-to-classify-west-bank-as-combat-zone-amid-dramatic-escalation/)

مقامات امنیتی به روزنامه اسرائیلی گفتند: "عملیات جنین تازه آغاز است" و افزودند که حملات جاری در شمال کرانه باختری "قرار است در آینده قابل پیش‌بینی ادامه یابد".

هدف ارتش اسرائیل این است که ماه اکتبر، ماه تعطیلات مهم یهودیان، با کرانه باختری آرام‌تر از قیام کوچک کنونی که روی زمین در حال گسترش است، برسد. در حالی که یک جنگ تمام عیار در مناطق گسترده بعید است، انتظار می‌رود عملیات "کمپ‌های تابستانی" به زودی به سایر مناطق کرانه باختری گسترش یابد.

در هفت روز گذشته، نظامیان اسرائیلی بزرگترین حمله را به کرانه باختری اشغالی در دو دهه اخیر انجام داده‌اند که ده‌ها فلسطینی را کشته و شهرهای بزرگ را تخریب کرده است. یک منبع امنیتی این عملیات را به اسرائیل هیوم توصیف کرد که "نه فقط چمن‌زنی، بلکه ریشه‌کن کردن مشکل از سرچشمه آن".

بر اساس این گزارش، سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) "به طور قابل توجهی با نیروهای اسرائیلی همکاری کرده‌اند، از جمله در حمله روز یکشنبه" که شاهد شل شدن خودروهای زرهی و بولدوزر در جنین برای تخریب زیرساخت‌های حیاتی بودند.

فلسطینی‌ها می‌گویند هدف اصلی این عملیات نظامی، که بزرگترین عملیات نظامی در بیش از دو دهه اخیر است، تخریب است... آنها می‌گویند این یک ضرورت مرتبط با امنیت نیست. نیبا ابراهیم، خبرنگار الجزیره روز یکشنبه گزارش داد: این برای یادآوری هزینه‌هایی است که فلسطینیان در صورت مقاومت در برابر اشغالگری ارتش اسرائیل متحمل خواهند شد.

حملات در شهر تولکرم نیز ادامه دارد، جایی که یک پسر ۱۴ ساله صبح روز سه‌شنبه در حالی که با پدرش به سمت مسجدی می‌رفت کشته شد، زیرا تک‌تیراندازان اسرائیلی همچنان غیرنظامیان را بدون مجازات هدف قرار می‌دهند.

علیرغم شدت تهاجم اسرائیل، جناح‌های مقاومت محلی از آغاز عملیات موسوم به "اردوگاه‌های تابستانی" به شدت با ارتش متجاوز مقابله کرده‌اند.

تیپ تولکرم، شاخه محلی جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) گفت: "مبارزان ما در حال نبردهای شدید با نیروهای دشمن هستند که به اردوگاه تولکرم یورش می‌برند و نیروهای پیاده را در کوچه‌های اردوگاه با رگبارهای سنگین گلوله باران می‌کنند و به اصابت مستقیم می‌پردازند. گردان‌های قدس صبح سه‌شنبه اعلام شد.

گردان‌های شهدای الاقصی فتح نیز روز سه‌شنبه از کشته شدن یک سرباز اسرائیلی در جریان کمین‌های محکم علیه نیروهای متجاوز با همکاری گردان‌های قسام حماس در محور الغانم در اردوگاه آوارگان طولکرم خبر داد.

در جلسه این هفته دولت اسرائیل، یدیت سیلمان، وزیر حفاظت از محیط زیست اسرائیل، شهرهای جنین و نابلس را در رده مرز غزه و مصر قرار داد و بر حق اسرائیل بر تمام فلسطین تاکید کرد.

در کریدور فیلادلفی، در جنین و نابلس، ما باید حمله کنیم تا زمین را به ارث ببریم. این اصطلاحی است که باید استفاده شود [ارث]، نه اصطلاح "اشغال" زمین،" سیلمان گفت.

در همان روز، اوریت استروک، وزیر شهرک‌ها و مأموریت‌های ملی اسرائیل از وزیر نظامی و کابینه امنیتی خواست تا "در کرانه باختری وضعیت جنگی اعلام کنند".

میز خبر / ۰۳ سپتامبر ۲۰۲۴

مشاور "ترمپ برای انحراف بودجه کمک به فلسطین برای الحاق کرانه باختری به اسرائیل تلاش می‌کند

گزارش‌های عبری اخیراً اعلام کردند که بیوه شلدون ادلسون، تاجر فقید امریکائی، در ازای حمایت از طرح‌های الحاق اسرائیل به کمپین "ترمپ، بودجه زیادی برای کمپین "ترمپ پرداخته است.

دیوید فریدمن، سفیر سابق ایالات متحده در اسرائیل و مشاور دونالد "ترمپ"، در کتاب جدید خود پیشنهاد کرد که کنگره باید ۱ میلیارد دلار اختصاص داده شده برای کمک به فلسطین را برای حمایت از طرح های اسرائیل برای الحاق کرانه باختری اشغالی هدایت کند .



دیوید فریدمن، سفیر سابق آمریکا در اسرائیل و مشاور "ترمپ" در حال بازدید از دیوار غرب در شرق بیت المقدس اشغالی است. ۱۵ مه ۲۰۱۷. (اعتبار عکس Menahem Kahana /AFP/Getty Images): فریدمن در کتاب جدید خود با استفاده از اصطلاح کتاب مقدسی که اسرائیل برای اشاره به کرانه باختری به کار می برد، نوشت: "اسرائیل برای اثبات و حفظ حاکمیت خود بر یهودیه و سامره به کمک مالی نیاز خواهد داشت. فریدمن در کتاب خود با عنوان یک دولت یهودی: آخرین و بهترین امید برای حل و فصل مناقشه اسرائیل و فلسطین می نویسد که ایالات متحده می تواند یک میلیارد دلار از کمک های جاری را به فلسطینی ها - که شامل بودجه برای خدمات امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) می شود- منحرف کند. برای تامین مالی طرح الحاق اسرائیل

فریدمن افزود: "ساده ترین سطل برای بهره برداری و تغییر مکان، سطل ایالات متحده است. فریدمن همچنین فلسطینی هائی را که تحت اشغال اسرائیل زندگی می کنند با پورتوریکوئی هائی مقایسه می کند که در جزیره ای زندگی می کنند که قلمرو ایالات متحده محسوب می شود. فلسطینی ها مانند پورتوریکوئی ها در انتخابات ملی رای نخواهند داد. فلسطینی ها آزاد خواهند بود تا اسناد حاکمیتی خود را تا زمانی که در تضاد با اسناد اسرائیل نباشد، وضع کنند. " فریدمن گفت که هنوز ایده خود را برای تامین مالی الحاق با "ترمپ" در میان نگذاشته است. امیدوارم در زمان مناسب آن را با او در میان بگذارم. " این کتاب قرار است در ۳ سپتمبر منتشر شود .

روزنامه عبری [هآرتص](#) در ماه ژوئن گزارش داد که "ترمپ" از بیوه تاجر فقید امریکائی شلدون ادلسون تعهد دریافت کرده است که با میلیون ها دلار از کمپین ریاست جمهوری او حمایت کند. این گزارش می افزاید که میریام ادلسون در ازای حمایت امریکا از الحاق کرانه باختری به اسرائیل و به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر اراضی اشغالی است .

[شوهر](#) فقید او که به شدت پشت تصمیم به رسمیت شناختن حاکمیت اسرائیل بر بلندی های جولان اشغالی و انتقال سفارت امریکا به قدس اشغالی بود، کمپین قبلی "ترمپ" را نیز تامین مالی کرده بود .

در سال ۲۰۱۹، ایالات متحده تحت رهبری "ترمپ، حاکمیت اسرائیل بر بلندی‌های جولان را که در سال ۱۹۶۷ به طور غیرقانونی توسط اسرائیل اشغال شده بود، به رسمیت شناخت. یک سال قبل، "ترمپ از توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایران خارج شد، در اقدامی بسیار رضایت‌بخش برای اسرائیل. او در سال ۲۰۱۷ اورشلیم را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت شناخت و سفارت امریکا را به شهر اشغالی منتقل کرد.

"ترمپ به عنوان یکی از سرسخت‌ترین روسای جمهور حامی اسرائیل در تاریخ امریکا توصیف شده است.

دولت بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، از زمان روی کار آمدن آن در سال ۲۰۲۲، فعالانه به دنبال الحاق کرانه باختری بوده است.

در اقدامی با هدف تسریع الحاق، ارتش اسرائیل در اواخر ماه مه اختیارات قانونی قابل توجهی را در کرانه باختری به کارمندان دولتی طرفدار شهرک نشینان که برای وزیر دارائی بزلال اسموتریچ کار می‌کردند، واگذار کرد.

این انتقال به اسموتریچ و منصوبان غیرنظامی او از جنبش شهرک نشینان مذهبی او اجازه می‌دهد تا مواضع قانونی داخلی برای سرقت زمین‌های فلسطینی برای شهرک‌سازی یهودیان در کرانه باختری را از بین ببرند.

سال گذشته بخش قابل توجهی از مدیریت کرانه باختری به اسموتریچ واگذار شده بود.

به عنوان بخشی از پروژه الحاق، دولت نتانیا هو به طور قابل توجهی شهرک‌های غیرقانونی کرانه باختری را گسترش داده است.

میز خبر / ۰۳ سپتامبر ۲۰۲۴

مقاومت تولکرم به نیروهای متجاوز اسرائیلی تلفات وارد می‌کند

از آغاز عملیات وحشیانه رژیم صهیونیستی در هفته گذشته، حداقل ۳۴ فلسطینی در کرانه باختری کشته شده‌اند.

مبارزان مقاومت فلسطین در ۳ سپتامبر در جریان درگیری‌های شدید در شهر تولکرم در کرانه باختری اشغالی، یکی از محورهای اصلی عملیات گسترده اسرائیل در این سرزمین، تعدادی تلفات به نیروهای اسرائیلی وارد کردند.

نیروهای اسرائیلی پس از عقب نشینی مختصر پس از ترور ابو شجاع، فرمانده تیپ تولکرم گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در حال عقب نشینی به داخل شهر و اردوگاه آوارگان آن هستند.

رزمندگان ما در محور بالاونه از فاصله صفر درگیر درگیری شدید با نیروهای اشغالگر هستند و به اصابت مستقیم برخورد می‌کنند. بریگاد تولکرم در بیانیه‌ای بعد از ظهر سه‌شنبه گفت: جنگ ما ادامه دارد و سلاح‌های ما در همه عرصه‌ها کشیده شده است.

تیپ تولکرم پیشتر در ۳ سپتامبر گفت که جنگنده‌های آن "یک وسیله انفجاری بسیار انفجاری را که از قبل در نزدیکی یک تجمع خودروهای نظامی در محور بالاونه اردوگاه طولکرم آماده شده بود، منفجر کردند و جراحات تائید شده‌ای را به دست آوردند".

این گروه صبح روز سه‌شنبه گفته بود که در حال "درگیری شدید" با نظامیان اسرائیلی در اردوگاه طولکرم است و جنگنده‌هایش "با رگبارهای سنگین گلوله به نیروهای پیاده نظام در کوچه‌های اردوگاه شلیک می‌کنند و به اصابت مستقیم می‌رسند".

شاهدان عینی [به نقل](#) از عظام ابوالعداس، روزنامه نگار فلسطینی مستقر در کرانه باختری، گفتند که دو جسد به بیمارستان تل هاشومر اسرائیل رسید و "احتمالاً" آنها سربازانی بوده اند که در درگیری ها در طولکرم کشته شده اند.

گردان های شهدای الاقصی نیز در درگیری های شدید روز سه شنبه شرکت داشتند. دو فلسطینی روز سه شنبه در حومه دانابه در شرق طولکرم توسط نیروهای رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. [به گزارش](#) خبرگزاری وفا، دو مرد جوان که هنوز شناسائی نشده اند، در خانه ای محاصره شده اند که توسط نیروهای اسرائیلی محاصره شده بود و آنها خانه را با موشک های ضدتانک شلیک کردند. پسر ۱۵ ساله ای که به همراه پدرش عازم مسجدی در طولکرم بود نیز مورد اصابت گلوله نیروهای اسرائیلی قرار گرفت و کشته شد. پدر پسر به بیمارستان منتقل شد.

در شهر جنین، جایی که عملیات "اردوگاه های تابستانی" اسرائیل به شدت متمرکز شده است، سربازان اسرائیلی یک دختر ۱۶ ساله را در روستای کفر دان در نزدیکی جنین [به ضرب گلوله کشتند](#). نیروهای اسرائیلی همچنین [گروهی از خبرنگاران را](#) در کفر دان که در حال پوشش خبری حملات اسرائیل به این منطقه بودند، هدف قرار دادند که دو تن از آنان زخمی شدند.

تعداد کشته شدگان عملیات وحشیانه اسرائیل در کرانه باختری به حداقل ۳۴ نفر افزایش یافته است. این تعداد شامل ۱۹ نفر در جنین، هشت نفر در تولکرم، چهار نفر در طوبس و سه نفر در الخلیل است. در مجموع از ۷ اکتبر تاکنون ۶۸۵ فلسطینی در کرانه باختری کشته شده اند.

اسرائیل عملیات فعلی خود در کرانه باختری را در ۲۸ اگست [آغاز کرد](#). این عملیات [بزرگترین](#) عملیات در نوع خود از زمان انتفاضه دوم است.

مقامات امنیتی در ۳ سپتمبر به روزنامه *اسرائیل هیوم* گفتند که ارتش اسرائیل در داخل کرانه باختری اشغالی را به عنوان "دومین جبهه حساس، بلافاصله پس از غزه" [طبقه بندی کرده است](#). مقامات امنیتی به روزنامه اسرائیلی گفتند: "عملیات جنین تازه آغاز است" و افزودند که حملات جاری در شمال کرانه باختری "قرار است در آینده قابل پیش بینی ادامه یابد".

هدف ارتش اسرائیل این است که ماه اکتبر، ماه تعطیلات مهم یهودیان، با کرانه باختری آرام تر از قیام کوچک کنونی که روی زمین در حال گسترش است، برسد. در حالی که یک جنگ تمام عیار در مناطق وسیع بعید است، انتظار می رود عملیات "کمپ های تابستانی" به زودی به سایر مناطق کرانه باختری گسترش یابد.

[میز خبر](#) / ۰۳ سپتمبر ۲۰۲۴

[ارتش رژیم صهیونیستی با استعفای ناگهانی فرمانده نیروی زمینی مورد حمله قرار گرفت](#)

آخرین استعفا همزمان با نگرانی ها در مورد استقرار مجدد نیروهای اسرائیلی در شمال غزه است، جایی که رسانه های عبری می گویند حماس هزاران جنگجوی جدید را استخدام کرده و توانائی های خود را بازسازی کرده است.

[سایت خبری عبری Walla](#) در ۳ سپتمبر [گزارش داد](#) که سرلشکر تامیر یدائی، فرمانده نیروی زمینی ارتش اسرائیل، تصمیم به "دلایل شخصی" گرفته است.

یدائی "به دلایل شخصی از سمت خود استعفا خواهد داد"، به عنوان نماینده "زلزله در ستاد کل"، و افزود که این حرکت پس از آماده شدن او "به عنوان نامزدی برای معاونت بعدی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح" صورت می گیرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هرزی هالوی مطلع شد که یدائی "در هفته های آینده پس از یافتن افسر جایگزین، قصد استعفا دارد." این گزارش می افزاید که هالوی و یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل با این درخواست موافقت کرده اند.

هنوز مشخص نیست چه کسی جایگزین یدائی به عنوان فرمانده نیروهای زمینی ارتش اسرائیل خواهد شد. والا گفت: "تصمیم یدائی ممکن است ناشی از ارزیابی وی باشد که وی به عنوان معاون ستاد کل نیروهای مسلح منصوب نخواهد شد" و ارزیابی ها نشان می دهد که معاون فعلی ستاد ارتش، سرلشکر امیر برام "به زودی به سمت خود پایان خواهد داد".

در ادامه این بیانیه آمده است که حلوی قصد ندارد وی را برای سمت معاون بعدی خود معرفی کند. والا نوشت که این استعفا در حالی صورت می گیرد که ارتش با توجه به جنگ و گسترش احتمالی آن، پیچیدگی های مذاکرات مبادله اسیران و "سایر تغییرات مورد انتظار" در ستاد کل در "آماده باش بالا" است.

در این بیانیه آمده است که این وضعیت "رئیس ستاد را ملزم می کند تا یک فرمانده جدید نیروی زمینی را منصوب کند و شانس سرلشکر اوری گوردین، فرمانده فرماندهی شمال را برای خدمت به عنوان معاون بعدی افزایش دهد". با این حال گوردین "به خاطر رفتار اخیرش به عنوان فرمانده فرماندهی شمال در زمینه مبارزه با حزب الله مورد انتقاد قرار گرفته است". گروه مقاومت لبنان ده ها هزار شهرک نشین را به دلیل عملیات خود در حمایت از غزه که از ۸ اکتبر آغاز شد، مجبور به خروج از شمال اسرائیل کرده است.

یدائی سه نقش اصلی را در ارتش انجام داده است: فرماندهی جبهه داخلی، فرماندهی مرکزی و فرماندهی نیروی زمینی.

تصمیم او برای پایان دادن به نقش خود به عنوان فرمانده نیروی زمینی پس از موج اخیر استعفا در نهادهای نظامی و امنیتی اسرائیل گرفته شد.

والا دو روز پیش گزارش داد که فرمانده واحد ۸۲۰۰ اسرائیل، سرتیپ یوسی شریل، قصد دارد در هفته های آینده استعفا خود را اعلام کند.

کمی بیش از یک هفته پیش، حزب الله مقر اصلی واحد ۸۲۰۰ در پایگاه گلیلوت در شش مایلی شمال تل آویو را هدف قرار داد. این عملیات در تلافی ترور فؤاد شکر فرمانده حزب الله توسط اسرائیل در اواخر ژوئیه انجام شد، حمله ای که چندین غیرنظامی از جمله کودکان خردسال را نیز کشت.

در ماه آوریل، آهارون حلیوا، رئیس اداره اطلاعات نظامی، به دلیل ناکامی در جلوگیری از عملیات سیل الاقصی استعفا داد.

رونن بار، رئیس شین بت نیز گفته است که پس از پایان جنگ، به همین دلیل از سمت خود استعفا می دهد. استعفا فرمانده نیروهای زمینی همچنین در حالی صورت می گیرد که رسانه های عبری گزارش دادند که حماس توانایی های خود را در شمال غزه بازسازی کرده و هزاران جنگجوی جدید را به خدمت گرفته است.

در نتیجه، مقامات امنیتی معتقدند "هیچ راه گریزی از ورود مجدد و گسترده نیروهای ارتش اسرائیل به شمال غزه نخواهد بود".

اسرائیل در ریشه کن کردن گروه های **مقاومت** از شمال غزه شکست خورده است. در ماه ژانویه، ارتش اعلام کرد که حماس از شمال نوار غزه متلاشی و پاکسازی شده است. ماه‌ها بعد، نیروهای اسرائیلی در نبردهای متوالی در چندین منطقه شمال، از جمله اردوگاه جبالبه و محله‌های شجاعیه و زیتون، تلفات سنگینی را متحمل شدند.

میز خبر / ۰۳ سپتامبر ۲۰۲۴

گزارش: حماس نیروهای خود را در شمال غزه بازسازی می کند و ۳۰۰۰ جنگجو را جذب می کند

در حالی که اسرائیل در حال حرکت برای گسترش جنگ خود به سمت کرانه باختری اشغالی است، مقاومت فلسطین در غزه تقریباً یک سال پس از ۷ اکتبر به سرپیچی از احتمالات ادامه داده است. به گفته یک منبع امنیتی که در ۲ سپتامبر با کانال ۱۳ نیوز گفتگو کرد، جنبش مقاومت فلسطین حماس "توانمندی های خود را در شمال نوار غزه بازسازی کرده و ۳۰۰۰ شبه نظامی جدید" را در نزدیک به ۱۱ ماه از جنگ نسل کشی اسرائیل به خدمت گرفته است. کانال ۱۲ نیوز **گزارش داده** است که علیرغم خسارات هنگفتی که ارتش اسرائیل در غزه وارد کرده است، "آخرین اطلاعات تصویر نگران کننده ای را ترسیم می کند".

تخمین زده می شود که حدود ۳۰۰۰ جنگجوی جدید مجهز به سلاح و مهمات در این جنبش استخدام شده اند... این پیشرفت باعث نگرانی شدید مقامات امنیتی در اسرائیل می شود، زیرا نشان دهنده توانائی حماس برای بهبودی است، علی رغم آسیب های شدیدی که در اسرائیل متحمل شده است. این رسانه عبری به نقل از مقامات امنیتی گفت: آغاز جنگ.

ماه گذشته، یک مطالعه مشترک توسط پروژه تهدیدات بحرانی (CTP) و موسسه مطالعات جنگ (ISW) نشان داد که پس از ۱۰ ماه جنگ، ارتش اسرائیل موفق شد تنها سه گردان از ۲۴ گردان گزارش شده حماس را شکست دهد. تیپ های قسام

سی ان ان در تاریخ ۵ اگست با استناد به این مطالعه گزارش داد: "تا ۱ ژوئیه، تنها سه گردان از این ۲۴ گردان ناکارآمد بودند، یعنی توسط ارتش اسرائیل منهدم شدند".

پیتر منصور، سرهنگ بازنشسته ارتش امریکا به سی ان ان گفت: "اگر گردان های حماس تا حد زیادی [آنطور که اسرائیل ادعا می کند] منهدم می شد، نیروهای اسرائیلی هنوز نمی جنگیدند".

اسحاق بریک، بازرس سابق ارتش اسرائیل در اواخر ژوئن گفت که تعداد مبارزان فلسطینی که ارتش ادعا کرد آنها را کشته است دروغ است و نیروهای اسرائیلی تلفات شدیدی را متحمل می شوند در حالی که به ندرت با آنها روبرو می شوند.

در ماه مه، منابع نظامی به روزنامه عبری **بیبعوت آحارونوت** گفتند که حماس تا سال ۲۰۲۶ یا ۲۰۲۷ در غزه شکست قاطع نخواهد داد.

ما برای همیشه در غزه نخواهیم بود. منابع نظامی در آن زمان فاش کردند: ما برای حملات گسترده به عمق خاک باز خواهیم گشت تا ارتش تروریستی را که در طی ۱۵ سال ساخته شده بود شکست دهیم... در همین حال، دستاوردهای نیروهائی که در غزه جنگیدند در حال فرسایش است و هیچ راه حل سیاسی قطعی وجود ندارد.

عفو بین‌الملل پس از تعلیق کمتر از ۱۰ درصد مجوزهای صادرات تسلیحات به اسرائیل، "سیاست ژست‌های" بریتانیا را محکوم کرد.

مقامات اسرائیلی نیز لندن را به دلیل تعلیق انتقاد کردند و این اقدام را "شرم آور" خواندند. عفو بین‌الملل بریتانیا تصمیم لندن برای تعلیق 30 مجوز از ۳۵۰ مجوز صادرات تسلیحات فعال به اسرائیل را "سیاست ژست" خوانده و این تصمیم را "بیش از حد محدود و پر از حفره‌ها" خوانده است. مدیر اجرایی این سازمان گفت: "این تصمیم به این معناست که در حالی که وزیران ظاهراً پذیرفته‌اند که اسرائیل ممکن است در غزه مرتکب جنایات جنگی شود، اما [دولت] همچنان به خطر همدستی در جنایات جنگی، آپارتاید - و نسل‌کشی احتمالی - توسط نیروهای اسرائیلی در غزه ادامه می‌دهد." ساشا دشموک، در ۳ سپتامبر گفت. تعلیق لندن که روز دوشنبه توسط وزیر امور خارجه دیوید لامی اعلام شد، اجزای انواع خاصی از هواپیماهای نظامی از جمله هواپیماهای جنگنده، هلیکوپترها و پهپادها را در بر می‌گیرد. حدود ۳۲۰ مجوز دیگر، از جمله برای اقلام برای استفاده غیرنظامی، بی‌تأثیر باقی مانده‌اند. لامی به پارلمان گفت: "البته ما نیاز اسرائیل به دفاع از خود در برابر تهدیدات امنیتی را می‌دانیم، اما عمیقاً از روش‌هایی که اسرائیل به کار گرفته است و گزارش‌های مربوط به تلفات غیرنظامی و به‌ویژه تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی نگران هستیم."

جان هیلی، وزیر دفاع بریتانیا، این هفته به رسانه‌های انگلیسی گفت که اجزای جت‌های جنگنده F35 "عمداً" از تعلیق خارج شده‌اند، زیرا ۲۰ کشور از آن‌ها استفاده می‌کنند، و تشخیص اینکه کدام اجزا به جت‌های اسرائیلی وارد می‌شوند، "سخت است".

هیلی به بی‌بی‌سی گفت: "اکثریت قریب به اتفاق سایر بخش‌هایی که کشور ما به اسرائیل صادر می‌کند یا مربوط به درگیری نیست یا ممکن است برای دفاع از اسرائیل استفاده شود".

معافیت از برنامه جت‌های جنگنده F-35 اساساً به این برنامه یک چک سفید برای ادامه دادن علیرغم اینکه می‌دانستیم F-35 به طور گسترده در غزه مورد استفاده قرار می‌گیرد - یک تصمیم فاجعه بار بد برای آینده کنترل تسلیحات است و تعهد آشکار به حفظ را از دست می‌دهد. دشموک تأکید کرد: اسرائیل مسئول جنایات جنگی گسترده و سایر تخلفات خود است.

بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر اسرائیل، متحدان سرسخت خود در لندن را پس از تعلیق محکوم کرد. نتانیاہو در شبکه‌های اجتماعی گفت: "این تصمیم شرم آور عزم اسرائیل برای شکست حماس، یک سازمان تروریستی نسل‌کشی که به طرز وحشیانه ای ۱۲۰۰ نفر از جمله ۱۴ شهروند انگلیسی را در ۷ اکتبر به قتل رساند، تغییر نمی‌دهد. در این جنگ پیروز شوید و آینده مشترک ما را تضمین کنید."